[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   01.08.2013                                     № 2209                                   г. Батайск
	   Об утверждении форм реестра муниципального имущества города Батайска, предусмотренных  Приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 №424 «О порядке ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»

    В целях приведения форм реестра муниципального имущества города Батайска в соответствие с Приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 №424 «О порядке ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Город Батайск»,
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету    по       управлению      имуществом      города  Батайска       (председатель Крючкова Т.В.) осуществлять ведение реестра муниципального имущества города Батайска в соответствии с нормами федерального законодательства.
2. Утвердить формы реестра муниципального имущества города Батайска согласно приложению к данному постановлению.
3. Муниципальным учреждениям и муниципальным предприятиям города Батайска в случае возникновения, изменения или прекращения права на объекты учета муниципального имущества в 2-х недельный срок с момента изменения сведений  предоставлять в Комитет по управлению имуществом города Батайска (председатель Крючкова Т.В.) сведения по утвержденным формам, согласно приложению к данному постановлению.
4. Муниципальным учреждениям и муниципальным предприятиям города Батайска в случае изменения сведений о муниципальных предприятиях, муниципальных учреждениях  и иных лицах, учтенных в реестре муниципального имущества города Батайска, в 2-х недельный срок с момента изменения сведений, предоставлять в Комитет по управлению имуществом города Батайска (председатель Крючкова Т.В.) сведения по утвержденным формам, согласно приложению к данному постановлению.

5. Органам, осуществляющим полномочия собственника по ведению, пользованию и распоряжению муниципальным имуществом, составляющим муниципальную  казну муниципального образования «Город Батайск» (КУИ города Батайска, УЖКХ г.Батайска, Администрация города Батайска, Управление культуры города Батайска) в случае возникновения, изменения или прекращения права в отношении имущества казны в 2-х недельный срок с момента изменения сведений  предоставлять в Комитет по управлению имуществом города Батайска (председатель Крючкова Т.В.) сведения по утвержденным формам, согласно приложению к данному постановлению.
6. Настоящее постановление вступает в силу момента официального  опубликования  в информационном бюллетене Администрации города Батайска «Батайск официальный».
7. Контроль над исполнением постановления возложить и.о.заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству Зейналова Р.Т.
Мэр города Батайска                                                                                                 В.В.Путилин
Приложение

к постановлению Администрации

  города Батайска                                                                          «_____»___________2013

Раздел 1. СВЕДЕНИЯ О НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ
Форма №1
 Наименование_____________________________________________________________

(земельный участок,  здание, сооружение, объект незавершенного строительства, жилое, нежилое помещение)
___________________________________________________________________________________________________
Реестровый  номер  муниципального имущества  города Батайска (РНМИ)

_____________________________________ от «____»___________________________ г.

Адрес (местоположение) _____________________________________________________

Кадастровый (условный) номер ___________________
Общая площадь (кв. м) __________________ Протяженность (км) __________________

Этажность __________________________ Подземная этажность ____________________

Инвентарный номер _________________  Инвентарный номер, литер _______________

Дата ввода в эксплуатацию _________________Категория земель___________________
Вид разрешенного использования______________________________________________

Дата фактического прекращения строительства __________________________________

Срок строительства __________________________________________________________

Степень завершенности строительства (процентов) _______________________________
Стоимость (тыс. рублей):

первоначальная _____________________________________________________________

остаточная _________________________________________________________________

кадастровая_________________________________________________________________

Номер регистрации:
права муниципальной собственности города Батайска___________ от  ___________ г.,

права _____________________________________________________________________

                   (хозяйственного ведения или оперативного управления)

Документы - основания возникновения:

права муниципальной собственности города Батайска_____________________________

права ______________________________________________________________________

                   (хозяйственного ведения или оперативного управления)

___________________________________________________________________________

Правообладатель ____________________________________________________________
____________________________, ОГРН _________________.

___________________________

Ограничение (обременение)
Наименование части _________________________________________________________

Вид ограничения (обременения) _______________________________________________
Дата возникновения _________________________________________________________

Дата прекращения ___________________________________________________________

Лицо, в пользу которого установлено ограничение (обременение) __________________

_________________, ОГРН____________

Документы - основания ограничения (обременения) ______________________________
Должность

руководителя правообладателя,

наименование правообладателя ______________________ Ф.И.О.

                                                                     (подпись)

Дата

М.П.

Должность специалиста Комитета _____________________ Ф.И.О.

                                                                      (подпись)

Дата

Раздел 2. СВЕДЕНИЯ О ДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ И ИНЫХ ПРАВАХ

Форма №2
АКЦИИ

Акционерное общество (эмитент) _____________________________________________

____________________________, ОГРН ________________

Реестровый  номер  муниципального имущества  города Батайска (РНМИ)

_____________________________________ от «____»________________ ___________ г.

Количество (штук) _________________________________________________________

Обыкновенные (штук) ______________, ______________, ______________, __________

регистрационные номера выпусков ________________, _______________, ___________

номинальная стоимость (рублей) ______________________________________________

Привилегированные (штук) _____________, ______________, _____________, ________

регистрационные номера выпусков _______________, _______________, ____________

номинальная стоимость (рублей) ______________________________________________

Доля в уставном капитале (процентов) __________________________________________

Должность

руководителя правообладателя,

наименование правообладателя _____________________ Ф.И.О.

                                                                     (подпись)

Дата

М.П.

Должность специалиста Комитета_____________________ Ф.И.О.

                                                                      (подпись)

Дата

Форма №3
ДОЛЯ (ВКЛАД) В УСТАВНОМ (СКЛАДОЧНОМ) КАПИТАЛЕ

ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЩЕСТВА ИЛИ ТОВАРИЩЕСТВА

Хозяйственное общество (товарищество) _______________________________________

___________________________, ОГРН _______________

Реестровый  номер  муниципального имущества города Батайска (РНМИ)

_____________________________________ от «_______»_______________ _________ г.

Доля (вклад) в уставном (складочном) капитале (процентов) _______________________

Правообладатель ____________________________________________________________

___________________________, ОГРН _______________

Документы - основания возникновения:

права муниципальной собственности города Батайска ____________________________

___________________________________________________________________________

Должность

руководителя правообладателя,

наименование правообладателя _____________________ Ф.И.О.

                                                                  (подпись)

Дата

М.П.

Должность специалиста Комитета  ____________________ Ф.И.О.

                                                                             (подпись)

Дата

Форма №4
ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО, ПЕРВОНАЧАЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ КОТОРОГО ПРЕВЫШАЕТ 20 ТЫС. РУБЛЕЙ <*>,

И ОСОБО ЦЕННОЕ ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

(НЕЗАВИСИМО ОТ ЕГО СТОИМОСТИ) <**>

Наименование ______________________________________________________________

Реестровый  номер  муниципального имущества города Батайска (РНМИ)

_______________________________________ от «_______»______________ ________ г.

Стоимость (тыс. рублей):
первоначальная_____________________________________________________________
остаточная _________________________________________________________________
Документы - основания возникновения:

права муниципальной собственности города Батайска ________________________
права ___________________________________________________________________________                                (хозяйственного ведения или оперативного управления)
Государственный регистрационный знак _________________ от «____»______ _____ г.

Инвентарный номер _________________________________________________________

Вид <**> __________________________________________________________________

Марка, модель ______________________________________________________________

Год выпуска ________________________________________________________________

Назначение _________________________________________________________________

Правообладатель ______________________________________________________________

___________________, ОГРН ________________________

Ограничение (обременение)
Наименование части _________________________________________________________

Вид ограничения (обременения) _______________________________________________
Дата возникновения _________________________________________________________

Дата прекращения ___________________________________________________________

Лицо, в пользу которого установлено ограничение (обременение) __________________

_________________, ОГРН____________

Документы - основания ограничения (обременения) ______________________________

Должность

руководителя правообладателя,

наименование правообладателя _____________________ Ф.И.О.

                                                                    (подпись)

Дата

М.П.

Должность специалиста Комитета _____________________ Ф.И.О.

                                                                        (подпись)

Дата

<*> К такому движимому имуществу не относятся акции и доли (вклады), являющиеся самостоятельными объектами учета.

<**> Заполняется только муниципальными автономными учреждениями города Батайска.

Форма №5
ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО, ПЕРВОНАЧАЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ КОТОРОГО НЕ ПРЕВЫШАЕТ 20 ТЫС. РУБЛЕЙ, И ОБОРОТНЫЕ СРЕДСТВА (НЕЗАВИСИМО ОТ ИХ СТОИМОСТИ), УЧИТЫВАЕМЫЕ КАК ЕДИНЫЙ ОБЪЕКТ

Реестровый  номер  муниципального имущества города Батайска  (РНМИ)

_________________________________________ от «____»____________ ___________ г.

Стоимость (тыс. рублей):
первоначальная_____________________________________________________________
остаточная _________________________________________________________________
Правообладатель ____________________________________________________________

______________________, ОГРН _____________________

Должность

руководителя правообладателя,

наименование правообладателя _____________________ Ф.И.О.

                                  (подпись)

Дата

М.П.

Должность специалиста Комитета        _____________________ Ф.И.О.

                                          (подпись)

Дата

Раздел 3. СВЕДЕНИЯ О ЛИЦАХ, ОБЛАДАЮЩИХ ПРАВАМИ НА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО ГОРОДА БАТАЙСКА И СВЕДЕНИЯМИ О НЕМ

Форма №6
Правообладатель______________________________________________________________
(полное наименование)
_____________________________________________________________________________
Организационно-правовая форма__________________________________________________________
Адрес (место нахождения) _____________________________________________________

ОГРН_____________________
Дата государственной регистрации ______________________________________________

Дата утверждения:

Устава ______________________________________________________________________
Положения __________________________________________________________________
Полное наименование _________________________________________________________
Уставный фонд (тыс. рублей) ___________________________
Стоимость основных фондов (тыс.руб.):

первоначальная_______________________________________________________________
остаточная_______________________________________________________________
Среднесписочная численность персонала ____________________

Должность

руководителя правообладателя,

наименование правообладателя _____________________ Ф.И.О.

                                     (подпись)

Дата

М.П.

Должность специалиста Комитета _____________________ Ф.И.О.

                                         (подпись)

Дата

Форма №7
ЗАПИСЬ

ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ СВЕДЕНИЙ ОБ ОБЪЕКТЕ УЧЕТА

Содержание изменений ______________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Документы-основания ___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Особые отметки _____________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Должность

руководителя правообладателя,

наименование правообладателя _____________________ Ф.И.О.

                                                                         (подпись)

Дата

М.П.

Должность специалиста Комитета  _____________________ Ф.И.О.

                                                                         (подпись)

Дата

Форма №8
ЗАПИСЬ О ПРЕКРАЩЕНИИ ПРАВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА БАТАЙСКА НА ИМУЩЕСТВО

Документы-основания ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Особые отметки _____________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Должность

руководителя правообладателя,

наименование правообладателя   _____________________ Ф.И.О.

                                                                        (подпись)

Дата

М.П.

Должность специалиста Комитета  _____________________ Ф.И.О.

                                                                           (подпись)

Дата

Форма №9
от ____________ № ______

ВЫПИСКА

ИЗ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА БАТАЙСКА

Настоящая выписка из реестра муниципального имущества города Батайска содержит сведения о (об)

_____________________________________________________________________

(полное наименование объекта учета реестра муниципального имущества

города Батайска  в предложном падеже)

            _________________________________  __________________________________,

         (реестровый номер муниципального        (дата присвоения реестрового  номера                                       имущества города Батайска)                        муниципального  имущества города

                                        Батайска)

внесенные в реестр муниципального имущества города Батайска и имеющие следующие значения:

	N
п/п
	Наименование сведений
	Значение сведений

	Сведения об объекте учета, являющемся недвижимым имуществом

	1.
	Кадастровый (условный) номер
от

	2.
	Номер регистрации права муниципальной  собст-
венности города Батайска
от

	3.
	Номер регистрации права
__________________________________
(наименование иного вещного права)
от

	4.
	Адрес (местоположение)

	5.
	Документы - основания возникновения права муниципального  собственности города Батайска
(наименование иного вещного права)

	6.
	Документы - основания возникновения
____________________________
(наименование иного вещного права)

	7.
	Площадь (кв. м)

	8.
	Иные, учтенные в реестре муниципального имуще-
ства города Батайска, сведения об объекте
учета, являющемся недвижимым имуществом (при не-
обходимости - по запросу)

	Сведения об объекте учета, являющемся движимым имуществом

	1.
	Марка, модель

	2.
	Иные, учтенные в реестре муниципального  имуще-
ства города Батайска , сведения
об объекте учета, являющемся движимым имуществом
(при необходимости - по запросу)

	Сведения о правообладателе объекта учета

	1.
	Полное наименование правообладателя

	2.
	Адрес (место нахождения) правообладателя

	3.
	Иные, учтенные в реестре муниципального  имуще-
ства города Батайска , сведения о лицах, обла-
дающих правами на муниципального имущество города Батайска и сведениями о нем (при необхо-
димости - по запросу)

Председатель Комитета   по управлению        ___________________       Т.В.Крючкова

имуществом   города Батайска                                     (подпись)

М.П.

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                                                            Л.Ю.Фастова
КУИ/Попова/ постановл  об утверждении форм реестра муниципального имущества